[bookmark: _GoBack]									Приложение № 1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2018 г. N 3222

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах на период до 2024 года» в части развития малого и среднего предпринимательства, создания системы поддержки фермерства и сельско-хозяйственной потребительской кооперации и улучшения обеспечения населения муниципального образования город Краснодар сельско-хозяйственными товарами, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06.03.2013 № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных ярмарок «Фермерский дворик» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления торговых мест на муниципальных ярмарках «Фермерский дворик» согласно приложению № 2.
3. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар (Бурлаков) организовать участие индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств, а также граждан Российской Федерации, ведущих личное подсобное хозяйство, которые осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, её первичную и последующую переработку в муниципальных ярмарках «Фермерский дворик» (далее – Ярмарки).
4. Управлению торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар (Косинкова) организовать в местах проведения Ярмарок проведение мониторинга.
5. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.

Глава муниципального
образования город Краснодар